

Zmniejszenie i zwrot wsparcia na zalesienie

Zmniejszenie z tytułu braku plakatu lub tablicy

Jeżeli beneficjent otrzymał wsparcie przekraczające 50 tys. euro i nie zamieścił przynajmniej jednego plakatu lub tablicy w miejscu łatwo widocznym dla ogółu społeczeństwa, z informacją, o współfinansowaniu przez Unię Europejską zalesienia, wsparcie zostanie zmniejszone o 1%.

Zmniejszenie z tytułu wykonania zalesienia niezgodnie z wymogami planu zalesienia

Jeżeli różnica, pomiędzy kwotą określoną w oparciu o wniosek o przyznanie wsparcia na zalesienie, a kwotą, którą należy wypłacić beneficjentowi po sprawdzeniu kwalifikowalności wniosku (po wykonaniu zalesienia), wyniesie:

- a) do 10%, wówczas pomoc zostaje przyznana do kwoty, którą należy wypłacić beneficjentowi po sprawdzeniu kwalifikowalności wniosku;
- b) powyżej 10%, należy dodatkowo nałożyć karę administracyjną w wysokości różnicy między tymi kwotami.

Beneficjent zwraca wsparcie na zalesienie, jeżeli:

- a) w wyniku oceny udatności uprawy leśnej zostało stwierdzone, że uprawa jest nieudatna;
- b) wykonane zalesienie zostało zlikwidowane, przy czym wsparcie na zalesienie nie podlega zwrotowi, jeżeli nastąpiło po upływie 5 lat od dnia wypłaty wsparcia na zalesienie;
- c) przeniósł własność zalesionych gruntów na rzecz innego podmiotu w wyniku umowy sprzedaży lub innej umowy, a podmiot, który nabył własność tych gruntów nie utrzymał zalesienia wykonanego na tych gruntach do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty tego wsparcia.

W przypadku, o którym mowa w punkcie **a**, beneficjent zwraca jedynie część wsparcia na zalesienie, wypłaconego do tej części gruntu, na którym uprawa leśna była nieudatna.

W przypadku, o którym mowa w punkcie **b**, beneficjent zwraca jedynie część wsparcia na zalesienie, które wypłacono do tej części gruntu, na którym zalesienie zostało zlikwidowane.

W przypadku, o którym mowa w punkcie **c**, beneficjent zwraca jedynie część wsparcia na zalesienie, które wypłacono do tej części gruntów, których własność została przeniesiona na rzecz innego podmiotu w wyniku umowy sprzedaży lub innej umowy, a podmiot, który nabył własność tych gruntów nie utrzymał zalesienia wykonanego na tych gruntach do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty tego wsparcia.

Beneficjent zwraca wsparcie na zalesienie w części przeznaczony na ogrodzenie gruntu, na którym zostało wykonane zalesienie, lub gruntu z sukcesją naturalną, jeżeli nie utrzymał ogrodzenia tego gruntu do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty tego wsparcia lub siatka użyta do ogrodzenia nie była siatką metalową o wysokości 2 metrów.

Beneficjent zwraca wsparcie na zalesienie w części przeznaczony na zabezpieczenie drzewek 3 palikami, jeżeli takie zabezpieczenie nie zostało utrzymane do terminu wskazanego w planie zalesienia.